ut legamus, et in Israel, et in cunctis mortalibus quotidie tua signa complentur. Sive aliter, signa atque portenta non solum in Ægypto perpetrasti, sed usque hodie eadem tuæ misericordix fortitudo salvavit populum tuum, et universo **1085** generi humano Creatoris subvenis potestate. Et hoc notandum, quod Israel ab hominibus separat atque terrigenis, juxta illud : *Filius meus primogenitus Israel. Et fecisti tibi nomen sicut dies hæc (Exod. IV, 23).* Laudes, inquit, tuæ totius orbis sermone celebrantur. *Et eduxisti populum tuum Israel de terra Ægypti.* Pulchre dixit, populum tuum, eo enim tempore quo eductus est, Domini imperio serviebat. Eduxisti autem *in signis et portentis,* quibus percutiebatur Ægyptus, *et in manu robusta, et in brachio extento, et in terrore magno :* quando mare Rubrum transeunt populo Israel viam præbuit [*Al. præbuitis*], et Ægyptium oppressit [*Al. oppressisti*] exercitum : *Et dedisti eis terram hanc, quam jurasti patribus eorum ut dares eis :* Abraham videlicet, Isaac et Jacob. Ergo non suo merito terram repromissionis, sed patrum accipere virtutibus, *terram fluentem lacte et melle.* Necdum enim solidum poterant cibum capere, sed melle et lacte nutriebantur infantix. Vel certe lacte et melle, rerum omnium ubertate et abundantia. *Et ingressi sunt, et possederunt eam.* Statimque inter possessionem et inobedientiam nihil fuit medium. Ubertas enim securitatem, securitas negligentiam, negligentia contemptum parit. *Et non obedierunt, voci tuæ, et in lege tua non ambulaverunt.* Frustra ergo promissere in eremo dicentes : *Omnia quæcumque Dominus præcepit (Al. præceperit), faciemus (Exod. XIX, 8).* Non enim in sponcione, sed in opere præcipuum est : ad retundendam eorum impudentiam, qui putant hominem omnia posse complere, quæ se facturum esse pollicitus est. Omnia quæ mandasti eis ut facerent, non fecerunt, et corte facturos se promiserant. *Et evenerunt eis universa mala hæc.* Mala patientibus, cæterum juxta Domini sententiam bona, quæ [*Al. qui*] reddit unicuique secundum vias suas.

(Vers. 24, 25.) *Ecce munitiones extractæ sunt adversus civitatem, ut capiatur : et urbs data est in manus Chaldæorum, qui præstantur adversus eam a facie gladii, et famis, et pestilentix. Et quæcumque locutus es, acciderunt, ut ipse tu cernis : et tu dicis mihi, Domine Deus, eme agrum argento, et adhibe testes, cum urbs data sit in manus Chaldæorum? Decimus annus erat regis **1086** Sedecix, ita enim scriptum est : Verbum quod factum est ad Jeremiam a Domino anno decimo Sedecix regis Juda : tunc exercitus regis Babylonis obsidebat Jerusalem, et Jeremias propheta clausus erat in atrio carceris. Recteque nunc dicitur : *Ecce munitiones sunt extractæ adversus civitatem, ut capiatur : et urbs tradita est in manus Chaldæorum ;* nec habent quos vincant, aut [*Al. sed*] quos capiant. Jam enim gladio, fame, peste consumpti sunt : et quæ-*